Дело №5-326/1/22
    УИД 16MS0167-01-2022-000780-27
                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 апреля 2022 года

             г. Нурлат

Мировой судья судебного участка № 1 по Нурлатскому судебному району РТ Минигалимов М.С., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по статье 19.13. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Герасимова А.И., «данные изъяты» г. рождения, уроженца  «данные изъяты»,   проживающего по адресу:  «данные изъяты»,   не работающего, паспорт «данные изъяты» выдан «данные изъяты», ранее не подвергался к административной ответственности.

Отвода судье не заявлено, права лицу, привлеченному к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  разъяснено,

У С Т А Н О В И Л :
       10 января 2022 года в 22 час. 11 мин. Герасимов А.И., находясь в своей квартире  по адресу: «данные изъяты», осуществил заведомо ложный вызов специализированных служб, сообщив о том, что его хотят убить за квартиру, попросив падчерицу позвонить оператору «ГЛОНАСС 112».

Данный факт подтверждаются  приложенными к  делу об административном правонарушении материалами: телефонным сообщением  падчерицы Герасимова А.И. – «данные изъяты» оператору «Глонасс 112» о том, что со слов отчима его хотят убить за квартиру; показаниями Герасимова А.И. данными сотруднику полиции в ходе сбора проверочных материалов, где он  подтвердил,  факт ложного вызова сотрудников полиции, указав, что совершил ложный вызов, чтобы с сотрудниками полиции приехала к нему падчерица, которая длительное время не навещает его.

Таким образом, вина Герасимова А.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – заведомо ложный вызов сотрудников полиции – доказано.

Согласно статью 4.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при наложении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.

На судебное заседание Герасимов А.И., будучи надлежаще извещенным о месте и времени рассмотрения дела об административном правонарушении не явился, что подтверждается имеющимся в материалах дела СМИС - сообщением.

При назначении наказания Герасимову А.И., мировым судьей обстоятельством, смягчающим ему административную ответственность  признано: признание вины при оформлении протокола об административном правонарушении, а обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено, и руководствуясь статьями 19.13.,   29.9 часть 1 пункт  1,  29.10  Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях, мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л :
Герасимова А.И.  признать виновным в совершении  административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть административному  наказанию в виде административного штрафа в сумме 1000 рублей в доход государства.
Копию постановления вручить Герасимову А.И.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручении или получения  копии постановления в  Нурлатский райсуд РТ через мирового  судью.

Мировой судья:                       М.С. Минигалимов
Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.

При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.

	ИНН 1654003139
	КПП 165501001
	БИК
	019205400

	Получатель

УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300)

	Банк получателя

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по РТ г. Казань
	Сч.№
	40102810445370000079

	№счета получателя платежа 03100643000000011100

	Идентификатор 0318690900000000027862452

	КБК 73111601193010013140
	ОКТМО 92701000001
	0
	0
	0
	0